ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL
DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DE ESCRIVÃO DE POLÍCIA
RESULTADO DA PROVA DE CAPACITAÇÃO FÍSICA

EDITAL Nº 038/2013

O Presidente da Comissão de Concurso, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, que:

1) Os candidatos, abaixo relacionados, que não compareceram ou que chegaram atrasados para a Prova de Capacitação Física,

conforme cronograma publicado no Edital nº 035/2013-DOE de 06/11/2013, estão eliminados do concurso, com base nos subitens
6.5 e 15.1 do Edital nº 004/2013-DOE de 10/06/2013:

ACIDIL DOS SANTOS NETO

ALEXANDRE WAGNER DA SILVA BOBADRA

ALINE LEAL FONTANELLA KLEMT

ALINE PANSERA

ANDERSON MARTINS VIDALETI

ANDREIA FONSECA OSMARI

ANGELA MARINES HUPES

ANTONIO MIGUEL DANTAS XAVIER

ANTONIO MONTEIRO GUIMARAES JUNIOR – NP

BIANCA SCHNEIDER DUVAL

BRUNO FABRICIO CRUZ

CAAYARI ZEFERINO AMERICO

CAMILA LANZIOTTI ROHRIG

CARINA RIBEIRO STEINMETZ**

CARLA LUCI KLEIN LUNKES

CARLOS RAFAEL MACANHO DUTRA

CAROLINA COSTA DA CUNHA

CAROLINA FONTOURA

CAROLINE GOI SCARTON

CAROLINE GOMES CHARQUEIRO

CINTIA RODRIGUES ALVES PEDRUZZI

CLAITON NUNES BERNHARDT

CLAUDIA ARIANE ESPICH DA SILVA**

CLAUDIA BECK FEITEN

CLEIDE FERNANDA DIEL

CRISTINA LUIZA FOSSA

DANIEL IERKE

DANIEL SIMON CAMARGO

DAVID LAZZARETTI VIEIRA

EDUARDO TRINDADE LORENZATTO

FABIANO DE SOUZA

FELIPE MATHEUS ECKERT

FERNANDO AUGUSTUS FRANCO

FERNANDO GODOY PORTO MARTINELLI

FRANCIANE ESCOBAR SCHUCK

FRANCO GARIBALDI

GIOVANA DALTROZO BARBOSA

GIOVANA SILVA DE ARRUDA

GIOVANI SEGALA

GISELE FONTANA

GISELE MARTINS DA CUNHA

GUILHERME SANTOS ROSA LOPES

GUILHERME SCHMITH

GUSTAVO GUIMARAES RODRIGUES

IGOR OLIVEIRA NADALON

INARA AVANZI SACRAMENTO

INGRITH RIBEIRO

ISRAEL DRESSLER SACHETT

JANICE DAUNIS GUSMAO

JOYCE MATTEVI MOHR

JULIANA MALHEIROS

JUSSAN TROMBINI

KARINA DANIELA CEZAR SCHWANTZ

KELLI LUIZA DARON

KELLY CRISTIANE KULBIEDA

KETLIN BORGES

LAUREN DE AZAMBUJA GOULART

LEIA DA SILVA DESTEFANI – NP

LEONARDO ALVES LOVATO

LEONARDO ASSIS RODRIGUES

LEOPOLDO EUGENIO ARNOLD

LOURENCO ANDRADE DAMO

LUANA WEBLER ROCHA

LUCAS VERFE KALIKOWSKI

LUCIANE CORREA ROZNIESKI

LUCIMARA LASCH

MAICON DA ROSA BRASIL

MARCELO ARAUJO DOS SANTOS

MARCELO CRISTIANO ARGENTA

MARCELO KLEIN

MARCELO ROMAN NUNES

MARCIO OZI LEAL DE BARROS

MARCIO PASSOS DE AZAMBUJA

MARCO AURELIO OVIEDO JOST

MARCOS ANDRE LUZA

MARIA DANIELLA BEZERRA MAIA DE HOLLANDA

MARIA MILENE DE SOUZA GOMES

MARIA SANDRA CELA PINTO – NP

MARIANE CRISTIANE ACHTERBERG

MATEUS ROGER BITSCKI

MICHELLE DULLIUS

NATHALIA MANTESE RHEINHEIMER

NEURA MARIA PIAMOLINI

NILSON MATIAS FELL JUNIOR

PATRICIA FERREIRA PIOVEZAN

PATRICIA SESSEGOLO SILVEIRA ALVES

RAFAEL ARAUJO GOMES

RAQUEL BECKER FERREIRA

RAUL FERNANDO EILERT

RENATA DE SOUZA RODRIGUES

RICARDO FIEIRA LEITES

ROBERTA CRISTINA CASTRO

ROBSON JOSE SALDANHA AYRES

ROSEMARA DAIANA DA SILVA

ROSSANA D'ALESSANDRO KOSCIUK

SABRINA DALMOLIN GIRARDI

SARA HINCKEL

SATURNINO BELTRAO LOPES NETO

SCHISLEY SCHULTZ CRAUS

TAIZ PEIXOTO PIRES

TANISE LORENTZ

TATIANA TREVISOL BRENNER PACHECO

TIAGO AUGUSTO SCANDOLARA

TIAGO ENGEL DE OLIVIERA

TIAGO MOREIRA SPESSOTTO

VANESSA ZARDO LORENZON

VANINNE PEREIRA FAJARDO

VIVIAN CRISTINE SALDANHA AYRES – NP

                  NP – Negro/Pardo
                  ** candidato amparado por medida judicial

2) Os candidatos que realizaram a prova de capacitação física mediante decisão judicial proferida liminarmente, são:

ADAM CRISTIANO ACOSTA PEREIRA DE AVILA

BRUNA DIER

DIOGENES TICIANO DE OLIVEIRA SANTOS

3) Os candidatos abaixo arrolados não realizaram a prova de capacitação física e estão amparados por decisão judicial proferida

liminarmente:

CARINA RIBEIRO STEINMETZ

CLAUDIA ARIANE ESPICH DA SILVA

4) Os candidatos abaixo arrolados foram considerados INAPTOS na prova de capacitação física, com base no item 6.3 do Edital nº

004/2013-DOE de 10/06/2013:

ADIL FRANCO ZORZAN

ADRIANA GRAZIADEI JACQUES

ALCIONE EICH ALMEIDA

ALEXANDER BIDINOTTO BACCIN

ALINE AMARAL DA SILVA – NP

ALINE ANTUNES GOMES

ALINE MENDES FAVARIM

AMANDA ASSMANN SPERB DREBEL

ANA CARMEN ALONSO NACHTIGALL SCHMITT

ANA CLAUDIA DE FARIAS BATISTA

ANA PATRICIA RACKI WISNIEWSKI

ANA PAULA DIAS GONCALVES DA SILVA

ANA PAULA RODRIGUES DA SILVA

ANDREA ROUSSELET POSSANI BASTOS

ANDRESSA AGLIARDI EPIFANIO

ANDRIGO DE SOUZA NUNES

ANGELA CAROLINE LASTA

ANTONIO COSTA DIAS ANDRIOTTI

ARIANA BACCIN DOS SANTOS

BARBARA BIRKHAN

BARBARA VIANA MOSCATO

BIANCA BRUM DE OLIVEIRA

BIANCA WINCH

BRUNA OLIVEIRA RODRIGUES

CARISE SOARES PAVAO

CARLA ROSANA SILVEIRA DE BARROS

CAROLINE GNUTZMANN CLOS

CAROLINE SCHMITZ

CLAUDIA HELENA DIAS MARTINS

CLAUDIO MARCELO AMARAL

CRISTIANE BONETTI FERREIRA – NP

DANIEL LOPES BRASIL

DANIELA BUFFON

DOUGLAS OLIVEIRA DONIN

EDUARDO LOHMANN

EDUARDO PEREIRA MACHADO

FABIANA RITTERBUSCH DE OLIVEIRA JOBIM

FABIO DA COSTA

FELIPE GHION LIMA

FERNANDO SIQUEIRA BORGES NETO

FLAVIA TEIXEIRA MACHADO

FLAVIANE DE MELLO

FLAVIO SALAMONI BARROS SILVA

FRANCIELE RIBAS CUTTI

FRANCINE DEPAOLI LEMOS

FRANCINE JOHN

GABRIELA MACIEL DE VERISSIMO

GEORGE NICLAIDES DE MORAES PIRES

GISELE BOECHEL

GLAUCIA GONCALVES HERMEL

GRACIANE APARECIDA GIL SEBEN

HUMBERTO IRACET BRIETZKE

ISIS CAROLINE NASCIMENTO DE MEDEIROS

ISIS DIEHL PORTO

JOAO EDUARDO ARAUJO JUVENCIO

JOELSON ALMEIDA

JULIA RODRIGUES SEVERO

JULIANA PORCIUNCULA DA ROSA PIONER

KAREN DE AVILA CONSUL

KATARINA FREITAS REIS

KELI SIMONE SANTOS DE ALMEIDA

KELLY CRISTINE OLIVEIRA PINTO – NP

KELLY DE FATIMA KOPCHESKI

KELY GEOVANE LOPES FENSTERSEIFER

LANEDI APARECIDA MARAFIGA CARNELLOSSO

LICIANA SLONGO BRAIDA

LORENA CORREA BRAGA

LUCIA OLIVEIRA PIEDRAS

LUCIANI CAVALHEIRO

LUIS ANTONIO DE OLIVEIRA

LUIS CLAUDIO ZANG TERGOLINA

LUIZ AUGUSTO CAETANO MARINS FILHO

MARCELA TERNES

MARCELO BOHMGAHREN

MARCELO MARTINELLI

MARCIO TOMM CISCO

MARIA CRISTINA PERES DA SILVA

MARIA NATALIA DE SOUZA – NP

MARIANA CORTEZ CZEKSTER

MARILIA DE AFONSO MARTINS BALBE

MARINA HALMENSCHLAGER

MARINA PIETZARKA

MATHEUS VASCONCELOS

MICHELE DE ALMEIDA BORTOLUZZI

MICHELE FIGUEIREDO ALBUQUERQUE

MICHELE GONCHERENCO

NORTON NAUJORKS

PAULO CESAR DE OLIVEIRA GONCALVES

PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA  MORAES

RAFAEL DE PAULA ZAMBONI

RAFAEL RODRIGO DA FONSECA HAUBRICH

RAPHAEL RACHI DOS SANTOS

REJANE MARIA POLITOWSKI UZEIKA

RENAN JOAO COSTA

ROBERTO MOREIRA NUNES

ROCHANE NORONHA PEIXOTO

RODRIGO ROSA BARCELLOS

SABRINA FUMAGALLI LEAES

SACHA SCHULZ LANDO

SAMARA CONSTANTE DOS SANTOS

SILVANA FATIMA KOLBA

SIMONE LISBOA MONTANO

STEPHANIE MAGALHAES BERGAMIN

SUSINARA FERREIRA DA SILVA

TATIANA ZYNGIER E SILVA

THAIS DE CAMPOS CHINEPPE

TIAGO DANIEL FELTRACO

TIELE CAROLINE VIEIRA

TOBIAS RADAELLI BASSOTTO

VALTIERI VELHO CARLOS

VINICIUS ARALDI NOGARA

YASSER LEITAO FARIAS

YURI CARVALHO DREYER

ZAIDA CRISTINA BASSETTI DE LEON NICOLAU

           ** candidato amparado por medida judicial
           NP – Negro/Pardo

5) Os candidatos abaixo arrolados, foram considerados INAPTOS na prova de capacitação física e estão eliminados do concurso,

com base no subitem 6.4 do Edital nº 004/2013-DOE de 10/06/2013:

ADRIANO CORREA DA CRUZ

CARLA ROSA ARAUJO CUNHA

GABRIELLI CAMARGO MULLER

GUILHERME AMARAL NUNES

HENRIQUE FALCAO NUHRICH

JANIRA DE CARVALHO

JULIANE MARCHIORO LEAL

KEILA DA SILVA MOREIRA – NP

LUCAS BUENO DE SOUZA

LUIS PEDRO KOCH

MARIA ALAIDES ALVES GONCALVES

MAXIMILIANO DREWS PERES

RODRIGO FAGUNDES DA SILVA

ROLNEI DE ARRUDA

TASSIANE GHILARDI

                             NP – Negro/Pardo

6) Do resultado da prova de capacitação física cabe recurso de revisão (conforme formulário, ANEXO I), no período de
21/11/2013 à 25/11/2013, conforme previsto no item 14.1 do Edital nº 004/2013-DOE de 10/06/2013. Os recursos deverão
ser entregues na DRS/ACADEPOL, Rua Comendador Tavares, 360, Bairro Navegantes, Porto Alegre/RS, no horário das 9h
às 11 e das 14h às 17horas. Para agilizar o processamento dos recursos em tempo hábil, excepcionalmente os candidatos
deverão, obrigatoriamente, remeter os recursos eletronicamente através do e-mail acadepol-concursos@pc.rs.gov.br . Não serão
aceitos recursos fora do prazo estabelecido neste Edital.

7)   Os demais candidatos foram considerados APTOS, e estão convocados para a Fase de Avaliação Psicológica que será

realizada no dia 08/12/2013, nesta Cidade, em local e horário a serem definidos e divulgados posteriormente em edital.

       Publique-se,
       Porto Alegre, 19 de novembro de 2013.
                                                                                                              Francisco José Salatino Tubelo,
                                                                                                                        Delegado de Polícia,
                                                                                                          Presidente da Comissão de Concurso.
        Luís Henrique M. Gasparetto,
                Delegado de Polícia,
          Diretor da DRS/ACADEPOL.

mailto:acadepol-concursos@pc.rs.gov.br

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL
DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DE ESCRIVÃO DE POLÍCIA

FORMULÁRIO PARA RECURSO DA PROVA DE CAPACITAÇÃO FÍSICA DO CONCURSO PARA ESCRIVÃO DE POLÍCIA

AO: Ilmo Sr. Presidente da Comissão de Concurso

Nome do Candidato: _________________________________________________________________________________________

Nº de inscrição: __________________________________________________________

Cargo: __________________________________________________________________

Objeto do pedido: ____________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________

Exposição dos motivos para provimento: ________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________

                                                   Local:

                                                   Data:

                                                   Assinatura: